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a K&H helye az agrarfinanszirozasban

© a K&H Bank tradicioi az agrariumban

© a K&H Bank anyabankja, a belga KBC hagyomanyos
,2agrarbank”.

© Piaci réeszesedesunk : 26,2% a core agrarban,
20,4% az agrobusinessben

“



Kockazatos-e a mezdgazdasag finanszirozasa?,

< lIgen, de...
2 A Coface 2016 februari megitélése régionként:
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2 EINino jelenség 2016 kdzepéig lehet negativ hatassal a gabonafélék és olajosmagvak terméseredményeire; noha
az El Nino korantsem okozott a vart katasztrofalis hatasokat... Csak spekulacio?

2 FAO élelmiszer-arindexek zuhannak... gabonakészletek a csucson...Tej, hus arindexek is esnek...

FAO élelmiszerarindexek alakulasa 1996-2016
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Top husfeldolgozok a vilagon (2011-13), Arbevétel Mrd USD

Companies by total food sales (2011-13), billion dollars

(7]

Smithfield Foods.
Founded in 1936; 2012 revenues:
13.1 billion dollars. Largest pork

producer and processor in the USA.

Sold to Chinese Shuanghui

International Holdings Ltd., with
revenue of 6.2 billion dollars,
in2013

3]

Cargill. Founded 1865,
family-owned business. 2013
revenues: 32.5 billion dollars.
22 percent share inthe US meat
market, biggest single
exporter in Argentina,
worldwide operations

©

Danish Crown AmbA.
Founded 1998 after several
mergers. 2012 revenues:
10.3 billion doliars. Major
subsidiaries in USA, Poland and
Sweden. Europe’s largest meat
producer, world's biggest

LEATHERHEAD/ETC

'€} & Danish Crown AmbA|

pork exporter
i
(5] Nippon Meat Packers
Vion. Founded in 2003
after several mergers.
2011 revenues: 13.2 billion n

dollars. Largest meat processor
in Europe, rapid growth
(2002: 1 billion
dollars)

TysonFood.
Founded 1935; 2012 revenues:
33.3 billion dollars. World's
largest meat producer and
second-largest processor of
chicken, beef
and pork

6

Nippon Meat Packers.
Founded in 1949;
2013 revenues: 12.8 billlion
dollars. Commonly known as
Nippon Ham. Operations in
59 locations in 12 countries,
mostlyin Asiaand
Australia

[ 1)

JBS. Founded in 1953;
2012 revenues:
38.7 billion dollars. World's largest
food-processing company, leader

inslaughter capacity. Recently
acquired Smithfield Foods' beef
business and Malfrig’s poultry
and pork units

S

/ Hormel Foods.
Founded 1891; 2012 revenues:

8.2billion dollars.

40 manufacturing and distribution

facilities. Owner of "Spam”, a
precooked meat product;

focusing on ethnic food

(8)

Marfrig. Founded
in 2000 after several mergers.
2012 revenues: 12.8 billion dollars.
Company units in 22 countries.
World's fourth largest beef
producer. In 2013, sold poultry
and pork units to JBS

BRF. Founded in 2009 as

Brasil Foods after amerger
of Sadia and Perdigao. 2012
revenues: 14.9 billion dollars.
60 plants in Brazil, present
in 110 countries
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Globalis husfogyasztas valtozasa 2010-11 és 2020-22 kozott
(kg/fG/év)

< Narancssarga: baromfihus

2012 2022
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Forras: Meat Atlas
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Globalis csirkehus-fogyasztas (kg/fo/éev)

Chickens on plates

Estimated chicken consumption
per person, 2012, in kilograms,
dressed carcass weigh

DSW, FAO




Magyarorszag helye az EU baromfiagazataban

EU baromfihus-termelés 2015-ben: 14,3 Min tonna BE
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Vagocsirke-termelés — kilatasok EU (2016)
< Termelés ezer tonna,

< 2016-ban +5%-0s ndvekedés Magyarorszagon
< Novekedés Lengyelorszagban 2016: +11%

Experts EU production forecast of Broiler Meat
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Source: According to the data sent by the experts of the forecast group

BE BG CZ DK DE EE EL ES FR HR IE IT CY LV L1 HU NL AT PL PT RO S| SK Fl SE UK EU
2015 46.0 0 0 05.0 8 0.0 8.0 (0X0) 65.6 0.0 0] 0 0 9 4 009.0 0 48.0 69.0 0 6.0 80 09.6 0] 4 0.6
% +0.0% | +1.4% -3.4%| -6.1%| +36%| +0.0%| +1.1% [+11.9% | +4.8% |+143% | +17%| +4.9% | +0.0%| +0.0%| +0. +6.1% 0.0% | +9.0% | +12.2% | +11.0% | +2.8% -7.3%| +0.4% | +15%| +34% | +9.7% | +25%| +5.4%
2016 46.0 0 9.0 0.0 0 8 85.0 0] 00.0 64.0 0 9 0 0 0 66.0 4 49.0 0 943.0 0 0.0 8.0 80 0 8.0 4 04.4
% +0.0% | +0.0%| +21%| +4.9% -2.3%| +0.0% -2.6%| -04%| +2.6% -24%| +1.7%| +02% | +0.0%| +0.0%| +0. +4.8% 0.0% -5.9%| +0.0% | +112% | +0.7% | +20%| +3.6%| +0.0% | +22% | +44% | +14%| +1.7%
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Broiler arak nemzetkozi osszehasonlitasa

Broiler prices in EU, USA and Brazil
( EUR/ 100kg )

80.73

16 |

== a= oFlJ broiler €uro
Sources: EU = weightedaverageofMS prices -Broiler 65%

Us = weeklyUSDA prices - Freshchickengrade A ,Chicago e |JS broiler €uro
BR = average of prices in mainproducing states - (Aveworld.com.br)

BR Broiler€uro




Haztartasok elelmiszerre forditott kiadasai
az EU-ban (2013)

=< Relative a magyar haztartasok sokat koltenek élelmiszerre

Household consumption expenditure on food and drink Finland
products by Member State (2013,% of total expenditure)
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EU: nettd ber vasarloer6 paritason (2014)

A vasarolerd-egységben szamolt netté bér alakuldsa (eurd)
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Husfogyasztas alakulasa Magyarorszagon
(kg/fo/ev)
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Baromfihus fogyasztas és kulkereskedelem
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Hozzaadott érték a baromfihus-feldolgozasban (2013)

C=Té6ke; sajat t6ke,
részvényesek és hitelek

Hozzaadott érték aranya az arbevételben
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Munkatermelékenység a baromfifeldolgozasban (2011-

2013)
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Globalis versenyképesseg — csirketermelés
EBITDA margin, % (2013/14)

< Magyarorszagon EBITDA margin avg (2013): 7,9%

< Magyar Top-10 termel6é EBITDA margin avg (2013): 9,2%
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Nemzetkozi versenykepesseg (EU) — penzugyi

mutatok (2011-13)

< Magyarorszagon EBITDA margin avg (2013): 7,9%

< Magyar Top-10 termel6é EBITDA margin avg (2013): 9,2%

Atlagos arbevétel, Min EUR
EBITDA %

Munabér koéltség, EUR/FTE/év
hozzaadott érték/FTE, €
nettd beruhazas/Arbevétel, %

nettd beruhazas/tonna, €/t

nettd beruhazas/hozzaadott érték, %

NL
58,7
4,1

50 900
91 400
1,4
31,7
11

DE
52,1
14

29 800
35 400
2,7
64,4
28

FR
15,9
13

39 100
42 900
2,1
84,9
14

PL
14,1
14

9 700
16 300
1,9
96,4
17

HU

8 600
13 400
2,4
48,7
13

RO

4700
8500
3.7
70,9
26




Allatstir(iség az Eurdpai Uniéban (2011)
2 Allategység/ha

Animals for meat production, livestock units, 2011,
per hectare arable land

Forras: Meat Atlas




Baromfi-feldogozok nemzetkoziesedése az EU-ban




TTIP: nyertesek es vesztesek?

Percantage expectad gains and losses inreal per capita income as a result of tougher competition in core markets.
Azzumes that tanffsand non-taniff bamers are abolishad, and other trade re@mes remain unchangad.




Ukrajna baromfi agazata

Top ukran baromfitermel6 vallalatok jovedelmezdsége
(ad6zas utani netté eredmény/arbevétel)

50%

40%

30%

20%

7y

JovedelmezGség, %

10%

0%

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014

-10%

-20%

-30%

-40%

M Avangard M Ovostar B MHP

=




Ukrajna csirkehus-exportjanak alakulasa (1000 t )
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Versenyhelyzet, versenykepesseg,versenykorlatozas (
Csirkehus esete

Az EU szabalyozas tobbletkoltségei a csirkehus termelési koltségeiben
Termelési koltség (2011): 94,51 cEUR/kg, él6test-tomeg

_ﬁ Nitrat direktiva; 0,57 |

ﬁ ammonia emisszio; 0,23 |

ﬁ Szalmonella kontroll; 1,10 |

-ﬁ Hus- és csontliszt tilalom; 0,80 |
-ﬁ Novekedés-serkentés; 0,80 |

-ﬁ GMO-tilalom; 1,20 |

<

=




Versenyhelyzet, versenyképesseg, versenykorlatozas
Csirkehus esete

Csirkehus termelési koltség nemzetkozi 6sszehasonlitasa 2011 (vagott suly)
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Antibiotikum értékesités az EU-ban, 2011

(mmg/kg allati termek)

< Magas antibiotikum felhasznalas Magyarorszagon

European sales of antimicrobial agents for food-producing animals

o

Sales in milligrams per kilogram of meat stock
biomass, 2011, including horses

antibiotics are used systema-
tically to combat diseases in
factory farms

bacteria “defend” themselves
by mutating, thus become
resistant to the antibiotics

resistant bacteria can enter
the human body when people
eat meat

antibiotics used to
treat humans are
ineffective against the
resistant bacteria

(6]
Iceland

51 14

United Kingdom
: 43

175

* Swiss sales unaudited
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Magyar brojleragazat

S TR 2K R R IR K T 2

Magas agazati koncentracio;

Termékpalya konszolidacio elott;

Nemzetkozi szinten kis méretl vallalkozasok;

Integracio foka magas, ellen6rzott termékpalya;

Exportpiaci lehet6ségek, mennyisegi belépési minimum szintek;
Nagyfoku export-fuggdseg (csirke, pulyka, kacsa, liba);
Csirkehus: tomegtermék a vilagpiacon, vilagpiaci arak;

TTIP?

Ukran versenytarsak...




Finanszirozasi kérdések

>
>
>

S 200 R R 2 ¥

¥

Stratégia-alkotas;
Integralt vallalatok: nagy mikodo toke igény;

Arfolyam-ingadozasnak kitett 4gazat: széjadara (USD/HUF), export-arak
(EUR/HUF, USD/HUF, EUR/USD)

Technologia-intenziv agazat: magas beruhazas-igény, nagy amortizacios
,Koltsegek”;

Minimalis Uzemmeéret: integracioban/integracio nélkul;
Minimalis vagokapacitas, kapacitas-kihasznaltsag;
Meérethatékonysag: melyik piacra termelek?

Piac: kereslet/kinalat; élelmiszerekre forditott kiadasok vs. Vasarloerd
paritason mért jovedelem.

Tudasmenedzsment:
= informacidhoz jutas olcso lett, DE
< muikodik-e a tudas validalasa a termelésben
Jo szakmai modellt — akar kalfoldit is —
adaptalni kell a gazdalkodas adottsagaira;
IT, BigData el6retorése: automatizalas, menedzsment—informéciés*ké




Finanszirozasi kérdések

Cash Flow alapu finanszirozas;
Vevok, piac stabilitasa;
Szallitéi kapcsolatok;

Kett6s finanszirozas elkerulése (takarmanygyartok, banki finanszirozas)
Valoban a teljes termékpalyat fogni kell egy ,vertikalis integracionak™?
Teljes integracio: nagy tékelekoteés; koltség centrumok vs. Profit centrumok.
Koz0s piacépités?

. I TR R T T
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Koszonom a figyelmet!

~



